Архангельская область
Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Управление социального развития

ПРИКАЗ
от 14.04.2020 № 262

Об обеспечении сухими
пайками обучающих^
льготной категории в период
коронавирусной инфекции
(COVID-2019)

Во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 03 апреля
2020 года № 44-у «О внесении изменений в Указ Губернатора Архангельской
области от 17 марта 2020 года № 28-у», постановления администрации города
от 18.03.2020 № 302 «О комплексе мероприятий по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на
территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции
постановлений' администрации города от 21.03.2020 № 322, от 25.03.2020
№ 344, от 27.03.2020 № 354, от 30.03.2020 № 368, от 05.04.2020 № 390, от
10.04.2020 № 402), в связи с переходом общеобразовательных организаций на
дистанционное обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить в общеобразовательных организациях предоставление
бесплатного питания в виде сухого пайка обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, получающим образование на дому, и обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, получающими образование с
использованием дистанционных образовательных технологий (далее -
обучающиеся) за счёт средств муниципальной программы «Развитие
образования в городе Коряжме на 2018 - 2020 годы», подпрограммы 4
«Создание безопасных условий образовательных отношений и материально -
техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций
города Коряжмы на 2018 -  2020 годы» (приложение 6, п. 1.1).
2. Определить стоимость сухого пайка на 1 день в сумме 70,00 рублей.
3. Утвердить примерный перечень продуктов для формирования сухого
пайка: соки, крупы, макаронные изделия, сахарный песок, чай, кондитерские
изделия, подсолнечное масло, сгущённое молоко, консервы мясные и рыбные.
Продукты для сухого пайка собираются в индивидуальную упаковку, все
продукты должны быть в потребительской упаковке промышленного
изготовления.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать закупку, формирование и выдачу сухих пайков для
обучающихся в период дистанционного обучения один раз в 10 дней.
4.2. Составить список получателей, график выдачи, определить место выдачи
сухих пайков, ознакомить под подпись родителей (законных представителей) с
графиком, местом выдачи продуктов и перечнем продуктов сухого пайка.
4.3. Организовать выдачу сухих пайков под отчёт.
4.4. Обеспечить соблюдение мер безопасности, действующие в период
самоизоляции в рамках борьбы с коронавирусной инфекцией при получении
продуктов родителями (законными представителями):
- исключить массовый сбор родительской общественности;
- строго соблюдать масочный режим;
- предельно допустимое расстояние между взрослыми 2 м;
- использовать разделенные встречные людские потоки.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
образования управления социального развития администрации города.

Заместитель главы муниципального
образования по социальным вопросам,
начальник управления социального развития А. А. Иванов